

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

מטות-מסעי
הדלקת הנרות: 21.16
פלא המנחה: 19.58 פלא ב': 20.55
מוצאי ש"ק: 22.35 ר"ת: 22.45

29 JULI 2022

Nr 1496

דף היומי כתובות כ"ג

נח לשמור על קדושת הגליון

קריאת שמע ליל ש"ק מטות-מסעי משעה 22.24
סוף זמן ק"ש ש"ק מטות-מסעי בבוקר
מג"א: 9.20/8.43 - גר"א: 9.56

בני גד ובני ראובן החזיקו את עצמם לצדיקים לכן הקדימו הצאן, אבל משה אמר להו 'דעו חטאתכם אשר תמצא אתכם', לכן הקדים הבנים ואח"כ הבהמה, עכ"ד.

ועפ"י יש ליישב שינוי הנוסחאות בפזמון של 'המבדיל' שאומרים במוצאי ש"ק, כמובא בשו"ת חת"ס שפזמון זה נתייחד על מוצאי יום הכיפורים כדאיתא במרדכי ביומא, ושם הגירסא 'ספנו וזרענו', ובנוסח שאנו שאומרים בכל מוצאי ש"ק שינוי הנוסחא 'זרענו וכספנו'. ואמרת שאלו ואלו דברי אמת, דבמוצאי יוה"כ פ' שאנו בטוחים שמחל ה' עונותינו ממילא תלוי הרכוש באדם, לכן יש להקדים 'ספנו וזרענו', אבל בכל מוצאי ש"ק באמצע השנה אין אנו מחזיקים את עצמנו לצדיקים גמורים, על כן אנו מקדימים 'זרענו לכספנו'. (דעת סופר)

ותהייה מחלה תרצה וחגלה ומלכה ונעה בנות צלפחד לבני דדיהן לנשים (לויא)
כאן מנאן לפי גדולתן זו מזו בשנים ונשאו כסדר תולדותיו ובכל המקרא מנאן לפי חכמתן וכו' (רש"י). מסופר על אשת הג"ר שאול מאמסטרדם זצ"ל, שהתפרסמה בנעוריה בחכמתה ובגאונותה, והיתה לומדת הרבה, ואחר נישואיה הפסיקה לימודיה מחמת עול הטיפול בילדיה. כאשר שאלו אותה על כך, השיבה ואמרה: בנות צלפחד נמנו בכל פעם לפי סדר חכמתן, ובסוף פרשת מסעי נמנו לפי תולדותיהן, היינו לפי הגיל, ומדוע? - אלא כיון שהתחנתו שוב חכמתן אינה תופסת מקום, כי 'אידישע מאמע' היא זאת שעסוקה בטיפול עם ילדיה ולא לפי רוב חכמתה. (ארון העדות ח"ב עמ' קנד)

לחן או הקהלה

שבת פ' מטות-מסעי, (בא"י: מסעי), ב' מנחם-אב. הדלקת הנרות: 21.16 (פלא המנחה: 19.58 - פלא ב': 20.55).

מפטירין "שמעו דבר ה'" (ירמיה ב) עד "היו אלהיך יהודה", ומוסיפים (פרק ג פסוק ד) "הלוא מעתה" עד "אלוף נעורי אתה". במנחה אומרים צדקתך. אבות פרק ב'.

מוצאי שבת: 22.35 (לשיטת ר"ת: 22.45)

במוצאי שבת מבדילין על היין (אם יש תינוק שהגיע לחינוך נותנין לו לשתות, ואם אין תינוק שותה בעצמו, ויש מבדילין על שכר).

ז' שלמים לקידוש הלבנה: ליל ו' דברים, אור ליום ח' אב, מתחלת הלילה (אולם אין מקדשין הלבנה לפני תשעה באב - רמ"א).

יום ו' פ' דברים, ח' מנחם אב, הרגיל לטבול בכל ערב שבת, טובל גם היום. אבל אין לרחוץ כל הגוף בחמין אלא פניו ידיו ורגליו (בלי סבון).

שבת פ' דברים, ט' מנחם-אב, שבת חזון. הדלקת הנרות: 21.04 (פלא המנחה: 19.48 - פלא ב': 20.45)

בן סלוא נשיא בית אב לשמעוני, שוב לא רצו בני גד ובני ראובן להיות בכפיפה אחת עם 'חברים רעים' - כי חששו שמא אף בארץ ישראל יעלה חלקם להיות יחד עם בני שמעון, לכן העדיפו להשאר בחוץ לארץ עם 'חברים טובים' מאשר בארץ ישראל עם חברים שאינם טובים.

וכך אמרו שפעם שאל אחד מהגדולים את אחד הבחורים שהתחבר לחברים מפוקפקים... שמא תדע מהו פירוש תיבת 'ותמגר' שבתפלת שמונה עשרה? משלא ידע הבחור את פירוש המלה, אמר לו רה"י, אף אני לא ידעתי פירושה של תיבה, אבל זאת אדע - כי איננו דבר טוב, כי התבוננתי על שכנו וידידיו וראיתי שכולם מינים רעים הם -

לפניו 'תעקר ותשבר' ולאחריו 'ותכלם ותשפילם', ה' ירחם מכל אלו...

איתא בשל"ה הק' ז"ע (של"ה יומא, דרך חיים נ) ש'חבר' נקרא בשינוי אותיות גם כן, וזהו סדרו אם הוא 'בחר' כלומר אדם 'נבחר' טוב, אזי 'חבר', היה חבר עמו, אך באם הוא 'חרב' והולך בדרכי עקלקלות אזי 'ברח' ממנו בכל כחו. (באר הפרשה)

ויגשו אליו ויאמרו גדרת צאן נבנה למקננו פה וערים לטפנו (לב,טז)

חסים היו על ממונם יותר מבניהם ובנותיהם, שהקדימו מקניהם לטפם, אמר להם משה, לא כן, עשו העיקר עיקר והטפל טפל, שיבנו קודם לבניהם (רש"י).

והקשה זקני מרנא החתם סופר זצ"ל, למה הקדים משה הבנים הלא קי"ל אסור לאדם שיטעום קודם שיתן לבהמתו. ותירץ עפ"י דאיתא בגמרא (חולין פד, ב) שיקדים אדם צרכי אשתו וב"ב לצרכי עצמו, שהם תלויין בו והוא תלוי במי שאמר והיה העולם, משום הכי יש להקדים ג"כ הבהמה לאדם, וכל זה אם האדם צדיק וישר הוא, אבל אם הדור אינו ראוי אזי אדרבה נהפוך הוא, כדדרשו ז"ל (בראשית רבה לג, א) 'אדם ובהמה תושיע ה' - אדם בזכות בהמה'. והנה

אהרן שיף
רב אב"ד דקהלה החרדית
"מחזיקי הדת"
אנטווערפן יצ"ו

בס"ד, חודש תמוז תשפ"ב לפ"ק, פה אנטווערפן יצ"ו

כשרות של מקואות בהרבה מקומות
הנני בזה על דבר שאלת רבים תמידין כסדרן ובפרט בימי הנופש, על כשרות מקואות במקומות שונים עבור טבילות המחוייבות מן הדין. הנה, הנסיון הוכיח שיש שני תנאים הכרחיים לכשרות מקוה, ראשונה, בנין המקוה צריך להבנות בכשרות וכדין, ובדרך כלל דבר זה יכול להעשות רק על ידי רב מומחה, והתנאי השני, שאף אם נבנה בהכשר, צריך שיהיה פיקוח תמידי על ידי רב מומחה בהלכות מקואות. ומטעם זה, אין מספיק כלל אם המקוה נבנה בהכשר ובהידור, כי אם אין המשך - היינו פיקוח תמידי על ידי רב מומחה, קרוב לוודאי שנעשו בו שינויים וכשרותו אינה וודאית.

הכ"ח למען שרתתן של ישראל

גם אני מצטרף להנ"ל, כפי אשר ראו עיני פעמים אין ספור גודל המכשול המצוי במקומות שאין פיקוח נכון. *אליהו קליף*

מפנין יקרים

ומקנה רב היה לבני ראובן ולבני גד וגו' (לב,א)
נוראות כתב בש"ך עה"ת (מטות ד"ה ומקנה רב) לבאר את טעם הדבר מדוע לא רצו בני גד ובני ראובן לעלות עם יתר עם הקודש אל עבר הארץ הטובה והרחבה, אלא מאחר והם היו 'בדגל' אחד עם מחנה שבט שמעון (כי כך היה סדר הדגלים, שבדגל בני גד היו מטה ראובן ומטה שמעון) ולאחר שחטא זמרי

שעות הפתיחה של לשכת הוראה שע"י הבד"ץ דקהלתנו
בבנין הקהלה יאקאב יאקאבס סטר. 22
מספר טלפון: 03.208.4115

לפרשת דברים

לכל סוגי השאלות (תורות הרבנים משתנה משבוע לשבוע):
(1) כל יום לפני הצהריים משעה 10.15 עד 11.15
ביום א': הגר"ח שטרנבוך שליט"א - בימים ב' ג': הגר"א רייך שליט"א - בימים ה' ו': הגר"ח שטרנבוך שליט"א
(2) כל יום אחר הצהריים (חוץ מיום ו') **משעה 14.00 עד 15.00**
ביום א': הגר"י גנדלצ'ילער שליט"א - ביום ב': הגר"א רייך שליט"א - ביום ג': הגר"ד שיינבערגער שליט"א - ביום ד': הגר"י גרינוואלד שליט"א - ביום ה': הגר"ח סופר שליט"א
(3) כל יום משעה לפני השקיעה עד השקיעה (בשבוע הבא משעה 20.30)
ביום א': הגר"ע האניג שליט"א - ביום ב': הגר"א פריעדמאן שליט"א - ביום ג': הגר"א רייך שליט"א - ביום ד': הגר"א רייך שליט"א - ביום ה': הגר"ע האניג שליט"א

בעניני כשרות (השבוע רק בימים א' ה' ו') - בטלפון 03.232.00.21
בבוקר משעה 10.00 עד 11.00 - ע"י הג"ר אשר ח. שטרנבוך שליט"א

בעניני לשון הרע הנוגע לשידוכים:
כל יום ג' בערב משעה 18.00 עד 19.00 - ע"י הג"ר אברהם הכהן עהרנטייא שליט"א

בעניני בדיקת תולעים (כיצד לבדוק):
כל יום ו' בבוקר משעה 9.15 עד 10.15 - ע"י הרב מרדכי זאב טעשער שליט"א

שירות מיוחד לערבי שבתות יומים טובים בטלפון:
03.208.4115 → **2** (מחייב לחץ)

המתקשר מועבר לקבוצה של דיירים שליט"א, אם אחד אינו עונה הוא עובר לשני, ומשני לשלישי וכו' עד שיתקבל מענה בע"ה.

א ייזיף ווארט

ויאמר משה אלהם אם יעברו וגו' ואם לא יעברו וגו' ויענו בני גד ובני ראובן לאמר את אשר דבר ה' אל עבדיך כן נעשה (לכט-לא)
די בני גד ובני ראובן האבען געזאגט פאר משה רבנו, אז עס פעהלט שוין נישט אויס צו מאכען א "תנאי כפול", ווייל זיי גיין סיי ווי אלעס פאלגען.
(רמב"ן)

פריק אבוא

אם למדת תורה הרבה אל תחזיק טובה לעצמך (פ"ב ב"ט)
מרגלא בפומיה של הגה"ק רבי חיים צאנזר מברודי ז"ל: ע"ע: משום כך מתחילות המסכתות שבש"ס בדף ב' ולא בדף א', לאמר לך, אף על פי שהגית בתורה יומם ולילה, אל תחזיק טובה לעצמך, שהרי עדיין לא למדת אפילו את הא'...
(חכמי ישראל, עמ' קעה)

השר הממונה, לחלות פניו ולהפעיל שתדלנותו להסיר מעליהם גזרה קשה שנגזרה עליהם. הבקשה הדחופה נדמנה לפתחו בדיוק בשבת קודש, ולנוכח הסכנה היה צורך לפעול מְדִיֵת אף בעיצומה של יום השבת. חבש רבי עזריאל מגבעתו, עטה את גלימתו הרבנית, והזדרז לבית השר ביום השבת לפעול לטובת אחיו היהודים.
(המשך בעמוד א)

מ'ן האורג בפי' - י"ן של' (ברא'סין) - 3

המשקה מתובל בטעמים מגוונים, כגון: פירות, אגוזים, תבלינים, עשבי תיבול, שוקולד וכו', וכן בטעמים שונים. הליקרים לרוב אינם מיושנים בחביות, אם כי הם צריכים לנוח זמן מה כדי לאפשר לטעמים להתמזג כראוי. יש לברר אם הוסיפו טעמים, מה מקורם וצורת עיבודם, וכן אם לא משתמשים במערכת המילוי גם למשקאות שאינם כשרים.

• בלנדר - BLENDER
כשמוסיפים טעם למשקה, אין מכניסים אותו ישר לתוך המשקה, שאז אינו מתמזג כראוי, ולכן מעבדים וכוששים את הטעם בנפרד עם כ-2% אלכוהול ממקור אחר, ורק לאחר מכן מכניסים התערובת (טעם ואלכוהול) לתוך המשקה. תהליך זה נקרא "בלנדר". מצד החוק אין צורך כלל לציין שהכניסו "בלנדר" למשקה. יש לנָדָא את מקור האלכוהול של הבלנדר, אם אין בו מרכיבים אסורים, ואת הכלים שבהם הוכן.

עס ווערט צוגלייגט פארשידענע צוגאבען, צ.ב.ש.: פרוכטען, ניס, שפעצערעיען, שאַקאַלאַד א.ד.ג. ווי אויך פארשידענע טעמים. די ליקערען ווערען מייסטענס נישט געהאלטען אין פעסער, אבער דאך דארפען זיי "רוהען" פאר א צייט, כדי צו ערמעגליכען אז די טעמים זאלען זיך גוט אויסמישען. מען דארף מברר זיין וועלכע טעמים מען האט צוגעלייגט, פון וואו זיי שטאמען און וויאזוי זיי ווערען פארארבעט, ווי אויך די פילינג-געטרענק.

• בלענדער - BLENDER
ווען מען לייגט צו א טעם אין א געטראנק, לייגט מען דאס נישט גלייך אריין אין דעם געטראנק, ווייל דעם מאלס ווערט ער נישט ריכטיג אויסגעמישט, דערפאר בעארבעט מען און מען ווייקט דעם טעם באזונדער מיט 2% אלכאהאל, און ערשט דערנאך לייגט מען אריין די מישונג (טעם און אלכאהאל) אין דעם געטראנק. די פראצעדור ווערט גערופען "בלענדער". לויט דעם געזעץ מוז מען איבערהויפט נישט אנצייכען אז מען האט אריינגעלייגט א "בלענדער" אין דעם געטראנק. מען דארף מברר זיין דעם שטאם פון די אלכאהאל (און מען נוצט "בלענדער"), צי עס ענטהאלט נישט אסור'דיגע צוגאבען.

לא יחל דברו ככל היוצא מפיו יעשה (ל,ג)

עובדות וסיפורים בענין הזהירות על מוצא פיו ולשונו

הקב"ה היה לו רחמנות על בני האדם שידע שלא יעמדו בזה, וקבע שרק נדר עפ"י הגדרים ההלכתיים יהיה נדר.

ומעשה בחתן בן תורה שבקש מהחזון איש שיבוא להשתתף בחתונתו. השיב לו החזון"א שקשה לו. המשיך החתן לבקש להפציר ולהתחנן שוב ושוב, אך החזון"א נשאר בשלו וחזר שוב על דבריו שקשה לו להגיע, עד שהחתן הלך לדרכו. אדם שהיה נוכח בשעת מעשה, שאל לאחר מכן את החזון"א: מדוע הניח לאותו חתן פלוני לבקש ולהפציר בו כל כך, וכי לא היה מוטב אילו היה דוחהו באמירה בלתי מחייבת כגון "בלי נדר אשתדל להשתתף בחתונתך" ואז ודאי היה מניחו לנפשו והולך מיד? השיב לו החזון"א ואמר: "אצלי עם נדר ובלי נדר זו אותה חומרא של דבור!"
(חוט שני)

פסק מלעשן

הגאון רבי עזריאל הילדסהיימר זצ"ל היה מקורב לרשויות השלטון בברלין ונערץ עליהם. הוא ניצל זאת למען שתדלנות לעת הצורך, להעביר את הגזירות הרעות שגזרו על בית ישראל. באחד הימים הגיע שליח מקהילה רחוקה ובפיו בקשה דחופה ששלחו אנשי הקהילה כי יואיל רבי עזריאל בטובו למהר אל

סירב לשבת

התכוון רבי אברהם מטשעכנוב לנסוע לאסיפת רבנים בעניני הכלל. אמרו בני ביתו לעכבו כי חלש היה. מיאן רבי אברהם לשמוע להם ואמר: ומה אתם חושבים וכי אני אתישב שם באסיפה לאורך ימים? כונתו היתה ברורה שהוא לא יתעכב שם ומיד יחזור לביתו.

אמרו: כל זמן ששהה במקום האסיפה, סירב רבי אברהם לשבת, ועמד על רגליו, היות ונפלט מפיו לשון שמשותמע ממנו שלא ישב שם... ואם כי כונתו היתה ברורה שלא יתעכב שם הרבה...

(חובת אמת וצדק, טז)

חנוך לנער

הגאון רבי ברוך שמעון שניאורסון זצ"ל ראש ישיבת טשעבין מביא:

אא"ז הגה"ק רבי דוד מקשאנוב זצ"ל הקפיד מאד להרגיל את הילדים במדת האמת והיה פעם שהתכוננו בבית לנסוע למרחקים על חתונה אצל אחד מבני המשפחה, ואחד מן הנכדים הקטנים בקש מאוד שיקחו גם אותו לחתונה, וכדי להפליגו בדברים אמרו לו שאם ילמוד עד זמן החתונה מסכת בע"פ יקחו אותו, כי היו בטוחים כמעט שזה מן הנמנע, שהיה זמן קצר עד לחתונה. אבל הילד הזה למד בהתמדה גדולה וקיים תנאו, והב"ב רצו לפייסו במה שיתפייס שלא יצטרכו ללקוח לנסיעה רחוקה כזו, אבל אא"ז זצ"ל בשמעו הדבר צוה שלא להביט על שום טורח ולקיים מה שהבטיחו לו, ואמר 'החינוך לילד למדת האמת הוא להראות לו שמקיימים מה שהבטיחו בלי שום אמתלא, וחינוך זה שוה יותר מכל טורח'.
(כל הכותב לחיים, עמ' קצד)

אותה חומרא

פעם קבע החזון איש ללמוד עם צעיר מבאי ביתו מסכת נדרים. לפני הלימוד הקדים לו החזון"א מעין "פתיחה" למסכת הנלמדת, וכה אמר לו: "שורת הדין נותנת שכל דבור של האדם יהיה חמור כמו נדר, רק

בין שני צור וצור

ג' אב	הקדוש רבי שמשון (ב"ר פסח) מאסטראפאליע - דן ידין-קרניים
ד' אב	רבימנחםעזריה(ב"ר יצחק ברכיה) - הרמ"ע מפאנו תרס"ב: רבי צבי מאיר (ב"ר שלמה) הכהן ראבינאוויץ מראדומסק
תש"א:	הקדוש רבי בן ציון (ב"ר שלמה) הלברשטאם - אדמו"ר מבאבוב - קדושת ציון
ה' אב	רבי יצחק (ב"ר שלמה) לוריא - האר"י הקדוש תקמ"ט: רבי מאיר (ב"ר שאול) ברבי - אב"ד פרעשבורג-מהר"ם ברבי
ת"ש:	רבי חיים עוזר (ב"ר דוד שלמה) גראדזינסקי - ראב"ד וילנא - שו"ת אחיעזר
ו' אב	רבי אלעזר משה (ב"ר צבי) הלוי הורוביץ - הגדול מפינסק
ז' אב	רבי משה (ב"ר עמרם) גרינוואלד - רב דחוסט - ערוגת הבושם
תרפ"ו:	רבי שמחה בונם (ב"ר שמואל) עהרנפעלד - אב"ד מאטסטראף - מענה שמחה
תש"ג:	רבי אלעזר (ב"ר יהושע הלוי) ראזענפעלד מאושפיצין
תש"ס:	רבי שלום נח (ב"ר משה אברהם) ברזובסקי - האדמו"ר מסלונים - נתיבות שלום
ח' אב	רבי שמחה זיסל (ב"ר ישראל) זיו - דער אלטער פון קעלם
תרצ"ח:	רבי מנחם (ב"ר אברהם) בראדי - אב"ד קאליב

ייראון עם שמש
תפלת שחרית בימות החול כותיקין
בביהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ
ביום א' דברים, בשעה 5.36

הודעה חשובה
למודעות ושמוחות עבור גלויות
דברים, ואתחנן, עקב, ראה
נא להודיע במשרד הקהלה עד יום ג', ה' מנ"א

להסיר מכשול
בקמח של ALDI נמצאו לאחרונה
תולעים, ויש לנפותו היטב קודם השימוש.
*
אין די מעהל פון ALDI זענען לעצטענס
געפינען געווארען ווערים, דעריבער זאל
מען דאס גוט איבערזיפען פארן נוצען.

TAG
Isabellalei 53 ANTWERP 03.500.8947
אנו סגורים מתשעה באב עד יום שני ב' אלול
הננו לעורר את אלו ששוכרים או קונים
מחשבים ניידים [לעפטאפ] לימי החופש
שאין עליהם פילטער!
אל תחכו לרגע האחרון!

לבקש "היתר" לשנות בדבורו, בשביל להשיג הלואה
מקופת גמ"ח. השיבו החזון איש: אדם המקבל עליו
לעבור את החיים עם מדת האמת, יסייעוהו מן השמים
ויעבורו! (ספר מדבר שקר תרחק, עמ' קמג)

לא אכל שרויה
גדולי ישראל שבכל הדורות ידעו את החשיבות
הכבירה שיש לכל מלה היוצאת מפייהם, ולעתים -
בשל מלה אחת כזו - גזרו על עצמם גזרות לכל חייהם.
על הגר"י קמניצקי זצ"ל מסופר, שפעם ראו תלמידיו
(המשך בעמוד ד)

חודש תמוז תשפ"ב

פרנס השבוע
א' תמוז ב' דר"ח
הר"ר אברהם אביש אליעזר אינטראטער הי"ו
לרגל נישואי בנו שיחי'

פרנס היום
כ"ט סיון
הר"ר אהרן דוד סאלינסקי הי"ו
לרגל אירוסיו בני שיחי'

ט' תמוז
הרוצה בעילום שמו
לע"נ אבינו ע"ה

י"ב תמוז
הר"ר יעקב שרייבער הי"ו
לרגל נישואי בתו שתחי'

י"ג תמוז
הרה"ג ר' אלעזר פריעדמאן שליט"א
לרגל אירוסיו בני שיחי'

י"ד תמוז
הר"ר ישראל חיים גליק הי"ו
לרגל נישואי בתו שתחי'

ט"ו תמוז
הר"ר אליעזר יחזקאל לובעלסקי הי"ו
לרגל הילולא קדישא דבעל אוה"ח הק' רבינו חיים בן עטר זי"ע

י"ז תמוז
הרוצה בעילום שמו
לרגל הולדת בתו שתחי'

כ' תמוז
הר"ר שרגא שמואל מיללער הי"ו
לרגל אירוסיו בני שיחי'

כ"ו תמוז
הרוצה בעילום שמו
לרגל הכנס בני שיחי' לעול המצוות

ברכותינו לכל התומכים כ"א בשמו הטוב יבורך
יח"ד שבכותו סתרון של ישראל יתברכו בכל מילי דמיטב
הרוצים לנדב נא לפנות 0485.448.363

סועד לבד
להגרי"ש כהנמן זצ"ל
ראש ישיבת פוניב' יצא שם
של "סוחר" מוצלח, שיודע
תמיד "להסתדר". אולם
בעוד הסוחרים אינם ידועים
בהקפתם על מדת האמת, אצל
רבנו היתה ההקפדה על האמת
מיסודות הנהגתו.

מנהג משונה היה לו לרבנו
- לסעוד בליל ראש השנה את
סעודתו לבד. גם הרבנית לא
היתה סועדת עמו בסעודה זו.
כשנשאל על ידי אחד ממקורביו
לפשר מנהג זה, גילה לו את פשר
הענין.

בביקורו הראשון בארצות
הברית בשנת תרפ"ט שהה רבנו
בימי ראש השנה בשיקאגו,
שם קוה לקבל תמיכה מכוונת
מיהודי עשיר. בליל ראש השנה
הלך להתפלל בבית הכנסת
של אותו עשיר, ולפני התפלה
התנדע אליו.

הלה בקש לכבד את רבנו
והזמינו לסעוד עמו את סעודת
החג. רבנו בקש להשתמט מן
ההזמנה מטעמים מובנים, ועל

אתר השיב לו, שלצערנו אינו יכול להענות להזמנתו,
משום שקבל על עצמו לסעוד את הסעודה בליל יום
הדין בהתבודדות. הדבר יצא מפיו רבנו, ומני אז, עד סוף
חיו, נזהר לקיים את דברו, כדי שלא להכשל באמירת
שקר. (במחציתם ח"ב, עמ' 384)

סיעתא דשמיא
רבי אברהם ישעיהו קרליץ בעל ה"חזון איש", דבוק
היה במדת האמת ונפשו סלדה מן השקר, ולו הקל, בכל
צורה שהיא. האמת לא ידעה אצלו פשרות וסטיות. כפי
שנראה במעשים שלפנינו.

נוהג היה ה"חזון איש" להתפלל "מנחה גדולה"
בשעה 12.30 בחצות היום, הן בחול והן בשבת. פעם
אירע וקשה היה לכנס מניין למנחה בבית הכנסת
שבביתו, ורק בשעה 12.45 נמצא העשירי למנין. פנה
אליו גיסו רבי שמואל גריינמן ושאלו: הזמנתו לביתנו
לשעה 1 בצהריים אדם אחד, והנה בגלל איחור מנחה,
בודאי אתאחר להופיע לפגישה, ונמצא הלה ממתין
עלי שלא כפי שקבענו להפגש? השיבו ה"חזון איש": מי
שדבוק במדת האמת, אין אצלו כאן שום צל של שאלה.
יבוטל המניין על ידך, אך מדבור האמת לא תזוז!!! ואכן
התפור הקהל והמניין התבטל.

ושבו מעשה ביהודי נזקק, שבא לפני החזון איש

TIKVATNOE VZW
The Nathan Gershon Institution
Ontwikkelingscentrum
voor het kind
Haringvlietstraat 84
2018 - Antwerpen
Tel. 03 230 07 76
Fax: 03 230 78 98
KBC 402-919021-23

בס"ד, עש"ק לסדר כי מלאו אַחרי השם.

אנו מבכים מרה את פטירתו של
נשיא בית ספרנו עשרות שנים, אוד מוצל מאש
הר"ר **דוד יצחק בן ר' ישראל ע"ה**
ווידערקעהר

ראש העסקנים וחבר וועד בית הספר מיום הווסדו

עליו בהחלט ניתן לומר, ענוותן ושפל ברוך, ולא מחזיק טיבותא
לנפשיה. לבו הרחב, מדותיו הצרופות כזהב, עסקנותו הבלתי
נלאית, יחזקו בעט ברזל ועופרת כדוגמא לעסקן לשם שמים.

זכרונו לא ימוש מקרבנו, יהיה זכרו ברוך, יעמוד ליד כסא הכבוד
וימליץ טוב עבור אלמנתו תבלחט"א אשר תמיד עמדה לימינו
במסירות עילאית, עבור יוצאי חלציו, ועבור ילדי תקותנו
והמוסד.

בהמשך פעולותיו הברוכות תראו נוחם, ובקרוב נזכה שיקיצו
וירגו שוכני עפר בשוב השם את שיבת ציון, במהרה בימינו אמן.

הנהלת תקותנו, הוועד, הצוות והילדים

לא יחל דברו (המשך)

והנה כאשר הופיע בשבת בפני השר, כיבדו הלה
בסיגריה משובחת... רבי עזריאל חשש להשיב פני
השר ריקם כדי שלא לעורר כעסו ועל כן השיב לו על
אתר: "האם אינך יודע שאינני מעשן כלל ועיקר?!"
שמעו השר והשיב את הסיגריה למקומה, ורבי עזריאל
שוחח עמו על ענין אותה קהילה.

עד פגישה זו היה רבי עזריאל נוהג לעשן סיגריות,
ואולם מאותה פגישה, פסק רבי עזריאל מלעשן. הוא
החליט כי עליו לעמוד בדבורו ולקיים "לא יחל דברו
ככל היוצא מפיו יעשה!" ומכח הדבור שהוציא מפיו
שאינו מעשן, לא הכניס יותר סיגריה לפיו כל ימי חייו!
(הלמות עמלים ח"ב)

ביהמ"ד ב"אלטערסהיים"

מנחה ערב שבת: 17.30
שחרית יום שב"ק: 9.30 (הולדת פתוחה רק 9.25-9.30)
זמירות שבת: 15.30
מנחה יום שב"ק: 17.30
זמנים אלו לכל ימות הקיץ
נא לחזק את המנינים לטובת תושבי
ה"אלטערסהיים", בפרט תפלות המנחה.
נ.ב. שוב חייבים ללבוש מסכה

הודעה מארגון "בית נאמן"

אנו שמחים להודיע לרבים שמאז האסיפת
חיצונית (שהתקיימה ביום ד' ניסן שנה זו) לעורר
את הציבור לשים על הלב את בני ובנות עירנו
ולהרהר אם חושבים על שידוך מתאים להם,
ובפרט למבוגרים שבהם, ב"ה נתרבו שידוכים
ובמיוחד בין בני אנטווערפען יצ"ו עצמם, (מאז
האסיפה נתארוסו יותר מ-70 מתושבי עירנו,
מתוכם 9 שידוכים בין בני עירנו - ששני הצדדים
מאנטווערפען, ו-17 שידוכים שחיכו כבר זמן רב

Beis Neemon Announcement

We're delighted to inform our community, that since our "shidduch initiative" was launched on 4 Nisan this year, which served to awaken the need amongst our kehila to think of shidduchim, there have been more than 70 shidduchim in Antwerp, 9 of which are Antwerp to Antwerp and 17 with older singles.

We have also had the privilege of distributing 5000 Euro, where the shidduchim fulfilled the conditions of the initiative, and every step taken,

has been with the guidance of Da'as Torah. We are grateful to the Ribbono Shel Olam for the growing awareness of each and everyone of us to be proactive in thinking of shidduchim, and we ask each and everyone of you to continue in this great mitzva. This is especially appropriate now, during the holidays when one often meets people outside their immediate circle, to think of and suggest potential shidduchim.

ויעזור השי"ת שנזכה תמיד להיות מן המוכים את הרבים ולרוות רב נחת דקדושה מכל יוצ"ח הברוכים נ"י

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבנית לכל בעלי השמחה

שמחה בונם שרייבער **עטא פיגא שטייער**
 ב"ר שלמה חנוך נ"י בת ר' ישראל הכהן נ"י
 שרייבער (נימון) שטייער (נימון)
 בארא-פארק אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
 אנטווערפן, כ"ז תמוז תשפ"ב

יוסף כהן **רבקה דבורה לוי**
 ב"ר יחזקאל הכהן נ"י בת ר' משה יהודה הלוי נ"י
 כהן (מיינר) לוי (מורח)
 אנטווערפן ציריך

מ א ו ר ש י מ
 ציריך, כ"ב תמוז תשפ"ב

משה ירוחם שטרענגער **תמר קראמינר**
 ב"ר יצחק דוב נ"י בת ר' צבי אריה נ"י
 שטרענגער (פאמערנאנץ) קראמינר (בארנשטיין)
 אנטווערפן בית שמש

מ א ו ר ש י מ
 ירושלים עיה"ק, כ"ח תמוז תשפ"ב

ישעיה דיימאנד **פערל מארמערשטיין**
 ב"ר אברהם יושע העשיל נ"י בת ר' עמרם דוב צבי נ"י
 דיימאנד (פריעד) מארמערשטיין (גרינפעלד)
 אנטווערפן לונדון

מ א ו ר ש י מ
 לונדון, כ"ג תמוז תשפ"ב

שרגא פייבל רוטשטיין **חנה טורובר**
 ב"ר דוב בעריש נ"י בת ר' עקיבא נ"י
 רוטשטיין (סאורימפר) טורובר (ערבליך)
 אנטווערפן בני ברק

מ א ו ר ש י מ
 בני ברק, כ"ח תמוז תשפ"ב

משה רינגר **פריידא הלפרין**
 ב"ר רפאל נ"י בת ר' נחום מרדכי נ"י
 רינגר (מאראוועצקי) הלפרין (וסינג)
 אנטווערפן מאנשעסטער

מ א ו ר ש י מ
 מאנשעסטער, כ"ה תמוז תשפ"ב

פינחס יחזקאל רייך **פערל פיליפ**
 ב"ר צבי דוב (הערש בער) נ"י בת ר' נפתלי נ"י
 רייך (וינד) פיליפ (קליין)
 אנטווערפן מאנשעסטער

מ א ו ר ש י מ
 אנטווערפן, כ"ח תמוז תשפ"ב

יהודה דוד פלדמן **טויבא אינטראטער**
 בן הרב שאול שליט"א בת ר' אברהם אביש אליעזר הלוי נ"י
 פלדמן (ראנד) אינטראטער (גוטוורט)
 אנטווערפן אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
 אנטווערפן, כ"ז תמוז תשפ"ב



המשך דברי הימים של בית הכנסת הגדול אסטען שע"י קהילתנו הק'

[להארות והערות נא לפנות להעורך הר"ר ברוך גרוס הי"ד או למשרד הקהילה]

המשך מגליון שעבר (הפגורים בביהכ"נ)
 (תיקון קל משבוע שעבר: הפורעים הנאצים-פלמים לא הלכו דרך ה-Mercatorstraat-1 Simonsstraat, אלא מיד לאחר ה-Pelikaanstraat עברו את ה-tunnel של Lange Kievitstraat. כנראה רצו לפגוע שם בחנויות של יהודים, מה שאכן עשו לכל אורך המסלול, והלכו עד סוף הרחוב שם פנו ל-Provinciestraat, והמשיכו בו עד שהגיעו לרחוב Van Den Nestlei, ולביהכ"נ של קהילת "שומרי הדת" הנמצא בפינת הרחובות ואן דען נעסט-אסטען).

כשהגיעו לביהכ"נ דקהילת "שומרי הדת", התפרצה השנאה התהומית במלוא עוזו, הסתה פראית של חדשים רבים שהתקבלה באהדה רבה על לבותיהם של אותם אנטישמיים תתי-אדם ימ"ש פעלו את פעולתם כהוגן. האספסוף פרצו את השער הראשי של ביהכ"נ, ורצו פנימה, הוציאו ממנו את ספרי התורה והשליכו אותם ברחובה של עיר רח"ל. לאחר מכן אספו שלחנות וספסלים והציתו שריפה, וזרקו לאש גם את הפרכת ושאר ספרי קודש בבזיון נורא, גם ניסו להצית את הביהכ"נ.

בינתיים התאספו מחוץ לבית הכנסת, המון אנשים, יהודים ולהבדיל שאינם יהודים. מי שהעז לעכב בעדם או להציל דברים מן השריפה קבל מהם מכות ובעיטות. אנשים התקשרו למשטרה, וקבלו מענה שיש להם הוראה האוסרת להם להזעיק את המכבי-אש. קבוצת נערים מ"בני עקיבא" שהיו במקום הבינו מיד שהיעד הבא של הפורעים יהיה בית הכנסת "אסטען" של קהילתנו השוכן במרחק מה באותו רחוב. במהירות רצו לבית הכנסת אסטען ויחד עם עוד אנשים הצילו חלק מספרי התורה, במקביל רצו למעלה לדירת "מרא דאתרא" מרן הגאון רבי מרדכי ראטטענבערג זצ"ל הי"ד שהתגורר בבית הסמוך לביהכ"נ, להתריע בפניו על הסכנה המתקרבת. הרב זצ"ל ובני משפחתו נסו על נפשם, והתחבאו בבית של יהודי שגר ב-Ramstraat הסמוכה.

ואכן כאשר יגורו בא, לאחר זמן קצר (זה היה בערך בשעה 13.00 בצהריים) הגיעו חיות האדם צמאי הדם לביהכ"נ "אסטען", גם שם הוציאו ספרי תורה, המון ספרי קודש, ספסלים ושלחנות, וזרקום ברחובה של עיר בבזיון איום ונורא, והציתו שם שריפה. בעיקר חיללו את הביהמ"ד למעלה, זרקו את הכל דרך החלונות לעבר הרחוב. נכנסו לדירתו של הרב זצ"ל והציתו שם שריפה שכלתה את כל תכולת הדירה. בינתיים הגיעו מכבי-האש, אבל במשך קרוב לשעה השלטון הגרמני אסר עליהם לכבות את האש. בשנים שלאחר השואה עוד נראו כתמים שחורים בכניסה לביהכ"נ "וואן דען נעסט" וברחובה של עיר, זכר לאותם אירועים נוראיים. הפגורים הזה תועד בשלל תמונות, שצולמו ע"י אותם ארגונים, כשבאחת התמונות הצטלמו חברי אחד הארגונים עם דגלי הסמל שלהם על רקע השריפה המשתוללת.

(המשך בגליון הבא אי"ה)

בר מצוה
 יעקב בן הרב יוסף נפתלי וואגשאהל נ"י *
 לוי יצחק ב"ר אברהם מרדכי ירט נ"י

צ'וויט און אטרה
 יחיאל אפרים ב"ר אברהם אליעזר הכהן קאצנבערג נ"י
 ביהמ"ד גור

אנאון באו ארקאט
 שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

למשפ' ר' אהרן משה ריינער-נאה נ"י
 *
למשפ' הרב יצחק הלברשטאם-קאהן נ"י

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)
 op vrijdag 29 juli
 Vandenebeele, Grote Steenweg 9a 230.94.42
 op zaterdag 30 juli
 De Kroon, Brederodestraat 127 237.49.93
 op zondag 31 juli
 Leuridan, Draakstraat 18 230.63.29
 op maandag 1 augustus
 Eeuwfeest, Mechelsestwg. 181 281.53.22
 op dinsdag 2 augustus
 3koningen, Grote Steenweg 99 239.02.53
 Krols, Paardenmarkt 38a 226.05.34
 op woensdag 3 augustus
 Internationale, Appelmansstr 11 231.67.98
 op donderdag 4 augustus
 Kruispunt, Belgiëlei 108 230.81.81

לא יחל דברו (המשך)
 תלמיד חכם שיש כבן שמונים המניח תפילין של רבינו תם, שאלו את רבם מדוע הוא אינו מניח את התפילין הללו, השיב להם בדרך בדיחותא: "כשאגיע לגילו של אותו איש, גם אני אניח..." תלמידיו של הגר"י מספרים שכאשר הגיע לשנת השמונים שלו, החל גם הוא להניח תפילין דר"ת, בגין אותו משפט שיצא מפיו שלא יכול לשוב ריקם.

Na 22u. op 29 juli (ליל ש"ק)
 Verde, Kerkstraat 2 *
 Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)
 רופא תורן: 0900.10.512
 הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00

RUBIX - 03.271.28.13	ממירה: 03.218.91.00
KESHET - 0474.20.56.55	גניזה: 0488.05.25.16
טאג: 03.500.8947	בוקר חולים: 0.32.33.34.35
טאג-מוסדות: 03.808.49.49	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
תומכי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	רבב: 0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	שפרא ופועה: 0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	שמייעקל: 0489.79.07.33
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	טהרנו: 03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	חי לייפליין: 0495.19.81.00
חברים: 03.80.80.424	מלב ללב: 03.232.22.27
Pinnys Data Bank - 0496.100.100	שלוה: 0499.182.451
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	זחק: 0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
וטרה לבנו: 03.208.52.08	בוני עולם: 03.500.11.05
קו השגחה פרטית: 03.808.44.28	A TIME - 03.500.10.75
ממי לרפואת הירודס: 0485.05.6746	בית נאמן: balsneemon@gmail.com

למשפ' ר' אהרן משה ריינער-נאה נ"י
 *
למשפ' הרב יצחק הלברשטאם-קאהן נ"י

VAKANTIEREGELING

מתייחס רק לשבוע הבא פטירת דברים

תשעה באב Enkel tot

Kleinblatt:	gesloten
Berkowitz:	ma, di & wo open 11 - 16 u. / do & vr normaal
Blue Lagoon:	gesloten, na תשעה באב
Rivi's:	gesloten

נחום אבליים
 ר' גיל דיכטר נ"י
 יושב בעה על פטירת אביו ע"ה
 באולם "זכרון בנימין" - Brueghelstraat 38
 עד יום א' דברים אחר תפלת שחרית